
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Nome Cad. Cargo/Função Destino Quantidade de

diárias

Auxílio

Deslocamento

ALEKSANDER

ALLEN NINA

PALITOT

10078346 Secretário

Executivo

Manaus/AM 4 e ½ (quatro e

meia)(Decreto

nº 21.168/2025)

½ de

deslocamento

REGICLEI

GOMES NINA

10078245 Diretor do

Departamento de

Eventos

(assessoramento

técnico)

Manaus/AM 4 e ½ (quatro e

meia)(Decreto

nº 21.168/2025)

½ de

deslocamento

RODRIGO

FERREIRA

CAMPOS

10078346 Diretor do

Departamento

Administrativo

Manaus/AM 4 e ½ (quatro e

meia)(Decreto

nº 21.168/2025)

½ de

deslocamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 114/SEMTEL/2025

Porto Velho – RO, 27 de agosto de 2025.
 
O Secretário Municipal de Esporte, Turismo e Lazer – SEMTEL,
Paulo Roberto de Oliveira Moraes Júnior, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta no Processo nº 00600-
00039706/2025-50.
 
RESOLVE:
 
ARBITRAR e CONCEDER: 4 e ¹/² (quatro e meia) diárias aos
servidores abaixo relacionados para se deslocar à cidade de
Manaus/AM, por meio de transporte aéreo, tem como objetivo o
cumprimento de agenda institucional junto à Secretaria de Turismo,
bem como a visitação a roteiros de experiências turísticas, com a
finalidade de assimilar as melhores práticas adotadas no turismo local,
visando à futura aplicação no desenvolvimento do turismo em Porto
Velho conforme solicitação constante no Processo nº 00600-
00039706/2025-50-e.
O servidor Regiclei Gomes Nina, estará a assessorar o Secretário
Municipal Paulo Roberto Oliveira De Moraes Júnior.
 

 
(Assinatura Digital)
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA MORAES JUNIOR
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer - SEMTEL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:9BA92AFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 28/08/2025. Edição 4054
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


